


ROK XXIV WARSZAWA, DMA 30 LISTOPADA 1948 R. ZESZYT 11

WIADOMOŚCI 
URZĘDU PATENTOWEGO

T R E Ś Ć :

Część I.

Ustawy, rozporządzenia, komunikaty: 85. I n s t r u k 
c j a  M inisterstw a Przem ysłu i H andlu z dn. 25 w rześ
nia 1948 r., zn. PH/II/167, w spraw ie zgłaszania w nios
ków o zezwolenie na używanie znaków  tow arowych 
i znaków związkowych przez przedsiębiorstw a pań 
stwowe oraz przedsiębiorstwa pozostające pod zarzą
dem państw owym .

Cząść II.

86. Patenty na wynalazki — udzielen ie (od nru 
33 527 do n ru  33 553); zmiany w  rejestrze ; odtw arzanie 
rejestru ; w ykreślen ia z. rejestru. 87. Wzory — re je s tra 
c ja  w zorów  użytkowych (od n ru  9 286 do n ru  9 301) 
i zdobniczych (nry 7 080 i 7 081); odtw arzan ie rejestrów ; 
w ykreślen ia z rejestru . 88. Znaki towarowe — reje stra 
cja (od n ru  34 171 do nru 34 253); przedłużenie ochrony 
p raw nej znaków ; zm iany w  rejestrze; od tw arzan ie re
jestru ; w ykreślen ia  z rejestru.

SO M M A IRE:

1-e Partie.

Legislation, informations: 85. I n s t r . u c t i o n  du 
M inistère d,e 1‘Industrie et du Com merce du 25 sep
tem bre 1948 au sujet de dépôt des demandes tendan t 
à o b ten ir  la permission d 'em ployer des m arques de 
m archandise et des m arques collectives par des e n tre 
prises de l'E tat et des en treprises sous 1‘adm inistra- 
tion d e  l'E tat.

2-me Partie.

86. Brevets d'invention — déliv rance (du no 33 527 
au no  33 553); changements dans le registre; recon 
struc tion  du registre; rad ia tions dans le reg istre
87. Modèles — enregistrem ent des modèles d 'u tilité  
(du no 9 286 au no 9 301) et des modèles d 'ornem ent 
(no 7 080 et no 7 081); reconstruction  des registres; r a 
d iations dans le registre.

88. Marques de fabrique ou de commerce — en re 
gistrem ent (du no 34 171 au no 34 253); renouvellem ents 
des m arques; changem ents dans le registre; recon 
struction  du registre; radiations dans le registre.
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USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY

INSTRUKCJA

M INISTERSTW A   PRZEM Y SŁU  I HANDLU

D epartam ent P lanow an ia  i P o lity k i Handlowej 
z dnia 25 w rześn ia 1948 r,

w  spraw ie zgłaszania w niosków  o  zezw olenie
na używ anie znaków  tow arow ych  i znaków 
zw iązkow ych przez  p rzed sięb io rs tw a państw o- 1 
w e oraz p rzed sięb io rstw a po zo sta jące  pod za- ! 

rządem  państw ow ym ,
(P H /II/167)

Na podstawie p 17 zarzadzenia M inistra, P rzemysłu 
i Handlu z dnia 6 lipca 1948 r. o używ aniu  znak ow 
towarowych przez przedsiębiorstw a państw ow e oraz; 
pozostające pod zarządem  p ań s t w y m  (Dz. Urz Mi
nisterstw a Przem ysłu i H andlu Nr 14, poz. 189) *) za
rządza się, co następuje:

A . Zezw olenia na  używ anie znaków  to w aro 
wych i znaków  zw iązkow ych.

1. W nioski p rzedsięb io rstw  państw ow ych  o 
zezwolenie n a  używ anie znaków  to w aro 
wych w inny być w noszone do D ep arta 
m entu P lanow ania i P o lityk i Handlow e; 
M inisterstw a P rzem ysłu  i H and lu  w trybie 
ustalonym  w p. 16 pow ołanego  wyżej za 
rządzenia M inistra  P rzem ysłu  i Handlu z 
dnia 6 lipca 1948 r. o używ aniu  znaków 
tow arow ych p rzez  p rzed sięb io rs tw a  p ań 
stw ow e oraz p rzed sięb io rs tw a pozostają
ce pod zarządem  państw ow ym  (Dziennik 
U rzędow y M. P. i H, N r 14, poz. 189).

2. W nioski te  należy  sk ład ać  osobno dla k a ż 
dego znaku  w  dw óch jednobrzm iących  e- 
gzem plarzach i pow inny one zaw ierać:
ą) opis znaku tow arow ego o przyznanie 

k tórego p rzedsięb io rstw o  zam ierza  się 
ubiegać; jeżeli zgłoszony znak  jes t slow-- 
ny —  podać jego brzm ienie , jeśli zaś 
obrazow y —  określić  co p rzedstaw ia  
T reść znaku  tow arow ego odpow iadać 
winna przepisom  p. 6 — 10 p o w o łan e
go wyżej zarząd zen ia  M in istra  P rze
mysłu i H andlu,

b) nazw ę (firmę) p rzed sięb io rs tw a  zgła
szającego w  brzm ien iu  w pisanym  do 
re je s tru  hand low ego  z  ew entualnym  
zaznaczeniem , że pozostaje ano  pod 
zarządem  państw ow ym , a w  braku 
wpisu do re je s tru  handlow ego —  w 
brzm ieniu ustalonym  przez w łaściw e 
w ładze nadrzędne.

Jeśli p rzedsięb io rstw o  obejm uje k il
k a  zak ładów  p racy  należy  rów nież wy-

*) Patrz  „Wiadomości U rzędu P atentow ego“ 1948  
Zeszyt 7/8, poz. 58. — Red.

m ienić nazw ę zak ład u , k tó reg o  to w ary  
m ają być oznaczone zgłoszonym  zna- 
kiem .

c) S iedzibę p rzed sięb io rs tw a  zg łaszające- 
go (miejscowość, u lica , pow iat, w o je 
w ództw o) oraz w  p rzy p ad k ac h  p rz e w i
dzianych  w p. 2b ust. 2 niniejszej in 
strukcji —  tak że  siedzibę odnośnego 
zak ład u  pracy,

d) O kreślen ie  rodzaju i z ak resu  dzia łan ia  
p rzed sięb io rstw a z zaznaczeniem , czy 
je s t ono p rzedsięb io rstw em  p rzem y sło 
w ym  czy handlow ym  (np. fab ryka m a 
szyn  i  narzędzi ro ln iczych , w y tw órn ia  
śro d k ó w  leczniczych, k upno  i sprzedaż 
a r ty k u łó w  spożyw czych).

e) D ok ładny  w ykaz to w a ró w  i ok reślen ie  
to w aró w  (z podan iem  dotychczas uży 
w anych  znaków  tow arow ych) d la k tó  
ry c h  zgłoszony znak  je s t  przeznaczony, 
a jakie w chodzą w  z a k re s  zg łasza jące
go p rzed sięb io rstw a (pkt. d)); w ykaz 
to w aró w  nie m oże zaw ierać  oznaczeń  
ogólnikow ych jak n p . „środki chem icz
ne" , „artyku ły  p ie rw sze j p o trzeb y ", o- 
ra z  oznaczeń tak ich  jak  „i in n e“ , ,,i p o 
d o b n e“, „ itd“ .

N azw y tow arów  m u szą  być o k re ś lo 
n e  zgodnie z p raw id ło w ą  term inologią 
techn iczną  polską,

f) W yczerpu jące u zasad n ien ie  w niosku  
w ykazujące , że zgodnie z p. 2 p o w o ła 
nego zarządzenia M in istra  P rzem ysłu  
i H and lu  tow ary d la  k tó ry ch  znak~ to 
w aro w y  jest p rz eznaczony, p o zo sta ją  
p o d  względem  jak o śc i o raz  co do w a r 
to ści handlow ych (opakow anie, oczysz
czenie, rozlew, so rto w an ie , m ieszan ie 
gatunków ) na odpow iednim  poziom ie, 
jak  rów nież, że u ży w an ie  zn ak u  odpo
w iad a  w ym aganiom  o b ro tu  w e w nętrz  
nego i zagran icznego  a jednocześnie 
w płyn ie  na  a trak cy jn o ść  tow aru, co w 
rezu ltac ie  spow oduje zw iększenie o- 
b ro tu  na  rynku w ew n ętrzn y m  i z e 
w nętrznym , oraz b ęd z ie  kalkulacyjnie 
uzasadn ione (np, n ie  je s t po trzebne z a 
k ład an ie  kosztow nych  u rządzeń  sp ec
jalnych do um ieszczenia znaku na to 
w arze).

P o n ad to  w razie zgłoszenia znaków  
tow arow ych  stan o w iący ch  co do swej 
tre śc i odstępstw o od  zasad  ustalonych  
w  pp 8, 9 i 10 cy tow anego  zarządzenia 
M in istra  P rzem ysłu i H andlu  należy  w 
p o d an iu  w yczerpująco  w ykazać, że z 
uw agi na po trzeby  o b ro tu  lub z innych 
w ym ienionych w  ty ch  p rzep isach  w aż
n y ch  pow odów  k o rzy stan ie  ze zg łoszo
n y ch  znaków  jest w  p e łn i uzasadnione

85
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i  n ie  m a przeszkód p raw n y ch  do stoso
w a n ia  tych znaków w  obrocie tow aro
w ym .

3. Do w n io sk u  o zezw olenie n a  używanie 
zn ak u  obrazow ego należy dołączyć dw a
dzieśc ia  identycznych (co do rozmiaru, 
treśc i, ko lo rów  itp.) rysunków  (odbitek) 
znaku ; w ym ienioną ilość ry su n k ó w  należy 
do łączyć  do wniosku rów nież i  w tedy, gdy 
zg łoszony  znak  jest znakiem  słownym, 
k tó reg o  cechę znam ienną stanow i szcze
gólny c h a ra k te r  napisu. R ysunki (odbitki) 
zn ak u  w inny  odpow iadać w ym aganiom  e- 
s te ty k i i należy je w ykonać w yraźn ie  i d o 
k ład n ie  na  trw ałym  pap ierze  sposobem  
m echanicznym ; odbitki w ykonane na b la 
sze, cynfolii, celofanie, skórze, suknie, 
p łó tn ie  i tw ardvm  karton ie  nie będą przy  
jęte.

4. W n io sk i o zezwolenie na używ anie znaku 
zw iązkow ego, złożone p rzez (organizacje 
w ym ienione w pp. 11 i 12 pow ołanego w y
żej zarządzen ia  M inistra P rzem ysłu  i H an 
dlu w in n y  odpowiadać p rzepisom  pp. 1— 3 
niniejszej instrukcji. W e w n ioskach  tych 
nie w ym ienia się zrzeszonych p rzedsię
biorstw , natom iast należy  z łożyć sta tu i 
zgłaszającej organizacji oraz po d ać  osoby 
u p raw nione do zastępow ania te j o rgan i
zacji.

B, Rejestracja znaków towarowych i znaków  
związkowych,

5. P odan ia  o rejestrację znaku tow arow ego 
lub zn ak u  związkowego, w noszone do U- 
rzęd u  Paten tow ego R. P. zgodnie z pp. 13 
i  18 pow ołanego zarządzen ia  M inistra 
P rzem y słu  i Handlu należy sk ład ać  osobno 
d la  k ażdego  znaku i w inny one zaw ierać 
dane i za łączn ik i wym ienione w  pp, 2 —  4 
n in iejszej instrukcji z do łączeniem  zezw o  
len ia  n a  używ anie znaku.

D la  uproszczenia p ostępow an ia  p rzed 
s ięb io rs tw a  państw ow e m ogą w sk ie ro 
w anym  do D epartam entu  P lanow ania i Po-

lityk i Hadlowej M in iste rstw a P rzem ysłu  
i Handlu — podaniu  o zezw olenie n a  u ży 

w anie znaku prosić, a b y  w  razie u d z ie le 
n ia  takiego- zezw olenia, jeden egzem plarz 
podan ia wraz z diziesięoilomai odb itkam i 
znaku  został p rz es łan y  p rzez  w ym ieniony 
D epartam ent w p ro st do U rzędu P a te n to 
w ego R. P. jako zgłoszenie znaku do re je 
stracji —  z dołączeniem  zezw olenia n a  u- 
żyw anie znaku.

W  przypadku tym  D epartam en t z a w ia 
dom i zgłaszające p rzedsięb io rstw o  lub  o r 
ganizację o- p rzesłan iu  podania do U rzęd u  
Patentow ego R. P.

O płatę za zgłoszenie znaku do r e je s tr a 
cji (wynoszącą obecn ie dla znaku to w a ro 
wego  400 zł., a dla znaiku zw iązkow ego 
800 zł.) należy w p łac ić  w kasie U rzęd u  
Patentow ego R. P . lub  p rzekazać na k o n 
to czekowe tegoż U rzędu  w  P . K. O. Nr. 
1-3577.

6. Po zarejestrow aniu  znaiku w  U rzędzie P a 
tentow ym  R. P. w sze lk ie  w nioski o w p isa 
nie do re jestru  zm ian dotyczących w ła śc i
ciela znaku albo jego zastępcy, w  szc ze 
gólności zm ian w ynikających  z fo rm a ln e
go przejęcia p rzed sięb io rs tw a  na w łasność 
Państw a, jak rów nież zm ian w  nazwie (fir
mie) i w innym oznaczeniu  p rzed sięb io r
s tw a  należy k iero w ać bezpośrednio do U- 
rzędu  P atentow ego R. P. w  myśl a r t., 185 
i 186, rozporządzenia P rezyden ta  R zp lite j 
z dnia 22.IIL 1928 r. o ochronie w y n a la z 
ków , wzorów i zn ak ó w  tow arow ych (Dz. 
U. R, P. N r 39, poz. 384) oraz z późniejszy
mi zmianami (Dz. U. R. P. N r 10, poz. 63 
z 1933 r., Nr 58, poz, 334 z 1945 r. i N r 24, 
poz. 164 z 1948 r.).

D y re k to r  D epartam entu

w/z (—) V. D yr Zbigniew Rachwald

(Dziennik Urzędowy M. P. i H. z dn. 15.10. 1948 r  
n r 22, poz 297).
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CZĘŚĆ II 

86

PATENTY NA WYNALAZKI
Udzielenie

Tłustym drukiem  oznaczono num er paten tu . Liczby i litery przed num erem  paten tu  oznaczają klasę, pod- 
klasę, grupę i podgrupę, do k tórej zaliczono wynalazek N astępnie kolejno są umieszczone: nazwisko w ła
ściciela patentu; ty tu ł wynalazku; data  zgłoszenia (jeżeli w płynęło przed dniem 30 czerw ca 1947 r.); po 
skrócie ..Pierwsz.“, k tó ry  oznacza pierw szeństwo ze zgłoszenia w  jednym  z krajów, należących do K on
wencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w naw iasie kraj gdzie zgłoszenia dokonano;

d a ta  udzielenia patentu.

7b, 3/30 33553, A lb e rt Calm es (M ediolan, 
W łochy), Sposób w yrobu  ru r bez szw u przez 
w alcow anie oraz urządzen ie  do w ykonyw ania 
tego sposobu. 15,4 1947. P ierw sz, 26.4 1946 
(W łochy). U dzielono 23.10 1948,

7b, 21 33537, O re s te  Flavio A lfred ' Biginelli 
(C lerm o n t— F erran d , Francja), Sposób uksztal- 
tow yw ania zakończen ia  ru r  m etalow ych, 11.6
1946, Pierwsz. 19,9 1940 (Francja). Udzielono
5.10 1948.

151, 6/04 33527, E d w ard  K ręglew ski (Poznań, 
Polsika). Sposób dokładnego u sta lan ia  klisz dru
karsk ich  w ykonanych  z m ateria łu  podatnego, 
np. z gumy, n a  cylindrze Hub n a  ¡płaskim pod
k ładzie  drukarskim . 18.3 1947. U dzielono 1,10 
1948.

20i, 39/30 33538. S v en sk a  A k tieb o lag e t Gas- 
accum ułator (S tockholm  —  Lidingo, Szwecja). 
U k ład  połączeń  ca łkow ic ie  sam oczynnego urzą
dzen ia sygnałowego do przejazdów  kolejow ych.
16.5 1939. P ierw sz. 17.5 1938 (Szwecja), U dzie
lono 5.10 1948.

21 c, 7/02 33529, Im peria l Chem ical Industries 
L im ited  (Londyn, W ie lk a  B rytania). Sposób 
w yrobu  z p lastycznych  m ateria łów  p rę tó w  lub 
pow łok na d ru tach  lub kablach . 23.10 194G. 
Pierw sz. 3.11 1941 (W ielka, B rytania). U dzielono
4.10 1948.

21 d2, 23/02 33539, Śkodovy zavody, narodni 
podn ik  (Pilzno, Czechosłow acja). S iln ik  e lek
try czn y  z rozrządzanym  p rzez  jego po le  m agne
tyczne hamulcem. 31.7 1943. Pierwsz. 3.4 1939 
(Czechosłow acja). U dzielono 5.10 1948.

21f, 61/01 33543, T horm od  K ristiansen  (Oslo, 
N orw egia). E lek tryczna lam pa przenośna. 29.4
1947 Pierwsz. 2.11 1946 d la  zastrz. 1,4 (Norwe
gia). Udzielono 8.10 1948.

21g, 30/03 33528, H ans T orkel F re d r ik  Lund- 
berg (Toronto, K an ad a). U rządzenie do p rzep ro 
w adzan ia  b adań  geofizycznych. 22.6 1946.
Pierw sz, 1.11 1944 (S tany  Z jednoczone A m ery
k i). Udzielono 4.10 1948.

21h, 30/12 33552. D r Inż. A dam  K ręglew ski 
(Poznań, Polska). Sposób ochronnego spaw ania 
lukiem  elektrycznym  oraz u rządzenie do spaw a

nia tym  sposobem . P a ten t dodatkow y do p a ten tu  
nr 33363. 29.8 1946. Udzielono 23.10 1948.

22g, 7/02 33535, E. I. D u  P o n t de N em ours 
and Co. (W ilm ington, D elaw are , S tany Z jedno
czone A m eryki). Sposób otrzym yw ania pow łok 
ochronnych na  przedm iotach m etalow ych, 27,11
1946. P ierw sz, 4.12 1942 (S tany  Z jednoczone A - 
m eryki). U dzielono 4.10 1948.

27b, 2 33533 A ktiebolaget A tlas D iesel
(Sztokholm , Szw ecja), Zespół sp rężark i i n ap ę 
dzającego ją  silnika, 13.4 1946. P ierw sz. 14.4 
1945 (Szw ecja). Udzielono 4.10 1948.

29a, 6/08 33548, Heberlelin & Co. A, G. (W att- 
wil. S zw ajcaria). Sposób w y tw arzan ia  trw a le  
skędzierzaw ionego m ateria łu  w łók ienn iczego  z 
przędz zaw iera jących  celulozę oraz u rządzen ie 
do w ykonyw ania tego sposobu. 18.3 1946.
Pierwsz, 29.10 1943 (Szw ajcaria), U dzielono
20.10 1948.

29a, 6/08 33550, H eberlein  & Co. A, G. (W atl- 
wil, Szw ajcaria). U rządzenie d o  k ęd z ie rzaw ie 
nia n ici b ez  końca z  jedw abiu  sztucznego. 20.3
1946. P ierw sz. 29.3 1945 (Szw ajcaria). U dzie lo 
no 20.10 1948.

33b, 15/02 33530, Thomas Lam b (New York, 
N. Y., S tany  Zjednoczone A m eryki). Uchw yt 
ręczny. 18.10 1946. Pierwsz. 1.1 1944 (Stańv 
Z jednoczone A m eryki). U dzielono 4.10 1948.

34i, 19/04 33532, P e te r H v id t (Kopenhaga, 
Dania) i O rla  M olgaard  N ielsen (K openhaga D a
nia), K redens, szafa lub podobny mebel sk ład a 
ny. 10.11 1945. Pierwsz. 14.10 19'44 (Dania). U- 
dzielono 4.10 1948.

36a, 20 33536, W ładysław  G ugala (Ursus 
k /W arszaw y, Polska). P iecyk  oszczędnościowy 
w zastosow aniu do kuchni lub p ieca  pokojowego. 
Udzielono z mocą od dn ia  11.11 1947.

37a, 4 33551. Ju lian  Sadłow ski (W arszaw a, 
Polska). M ur z pustaków  lub bloków układany  
na. sucho z w ypełnieniem  spoin sposobem  n a try 
skowym . 18.12 1945. U dzielono 23.10 1948.

39a, 11/51 33544. F ran c iszek  Szw ejda
(G dańsk, P o lsk a). Łatka w ulkanizacyjna. 13.2
1947. U dzielono 13.10 1948.

46c3, 42 33541, Józef K am iński (Poznań, P o l
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ska). Sposób oczyszczania świec zapłonow ych, 
Udzielono z m ocą od dnia 3.7 1947.

48d, 5 33549 A ktiebolaget Svenska F laktfa- 
briken (Sztokholm , Szwecja). Sposób zapobiega
nia korozji w urządzeniach, w k tó rych  p rze tła 
cza się gazy i pary  lub tylko pary  zaw ierające 
zawiesiny s ta łe  lub płynne, k tóre w tem peraturze 
niższej od tem peratu ry  roboczej n a d ż e ra ją  tw o
rzywo u rządzen ia . 7.9 1946, P ierw sz, 12.6 1945 
(Szw ecja). U dzielono 20.10 1948.

57c, 14/02 33547, Lew Polakow  (Łódź, P o l
ska). F iltr  św ietlny  do lamp ośw ietla jących  przy 
obróbce em u lsji pozytywowej. U dzielono z mo
cą od dnia 27.11 1947,

59c, 4/01 33531, Gresham C raven Limited 
(O rdsall L ane, Salford, W ielka B ry tan ia), U rzą
dzenie do podnoszenia cieczy. 31.8 1946. Pierwsz,
4.8 1944 (W ie lka  Brytania). U dzielono 4.10 1948.

64a, 43/03 33542, W illiam Sim on Freem an 
(B arnsley, Y orkshire, W ielka B ry tan ia). Zam k
nięcie do bu te lek , baniek lub naczyń, posiadają 
cych w ew n ątrz  szyjki u jej podstaw y w ystający 
do w ew nątrz kołnierz. Pierwsz. 2.1 1940 (W iel
ka  B ry tan ia). Udzielono z mocą od dn ia  8.9 1947, 

64b, 10 33545, W ładysław  Socha (Lublin, P o l
ska), U rządzenie do napełniania bu te lek  wodą 
sodową, lem oniadą lub podobną c ieczą  m usują
cą. 19.9 1942. Udzielono 15.10 1948.

64b, 28/01 33546, A xel W ilhelm  Lindberg 
(Sztokholm, Szw ecja), O twieracz do puszek. 
29.3 1946. P ierw sz. 5.4 1945 d la zastrz . 1, 7, 9— 
11; 28.6 1945 dla zastrz. 2, 3, 8 (Szw ecja). U- 
dzielono 15.10 1948.

80b, 25/01 33534, Nostrip, Inc. (New York, 
N. Y., S tany  Zjednoczone A m eryki). M ieszanina 
bitumiczna. 19.6; 1946. Pierwsz. 1,3 1941 (Stany 
Z jednoczone A m eryki). Udzielono 4.10 1948, 

82a, 21/03 33540, E inar R onne (K openhaga, 
D ania), B ęben  obrotowy do podgrzew ania lub 
suszenia m okrych sypkich m ateriałów . 21.7 1939 
Pierwsz. 27.7 1938 (W ielka B ry tan ia). Udzielono
5.10 1948.

ZM IA N Y  W  R E JE ST R Z E

Nr P at, 24697 — praw o w łasności paten tu , u- 
dzielonego A lexandrow i W ilhelm ow i (Buda
p esz t, W ęgry), przeniesiono dnia 25.10 1948 na 
firm ę „P an n o n ia"  báránybornem esító  és keres- 
kedelm i r. t. („Pannonia” Lam m fellveredlungs & 
H andels A , G .)“ (Ujpest, W ęgry).

N r P at. 32193 — praw o w spó łw łasności p a te n 
tu, udzielon ego firm ie ,,P rager E isen  —  Indu
strie  —  G ese llschaft"  (Praga, C zechosłow acja)
i H einrich Ś a rek  (Konigshof. C zechosłow acja)
o ile chodzi oi praw o firmy ,,P rag e r E isen  - In 
dustrie  - G esellschaft", p rzeniesiono  dnia 8.10
1948 r. n a  firm ę „Spojéné O celárny , národni 
podníik“ (P raga, Czechosłowacja).

Nr P at. 33421 — prawo w łasności paten tu , u- 
dzielonego Stanisławowi Kielanowi (W arszaw a,

P olska) i M arianowi Zarem bińskiem u (W arsza
wa, Polska) przeniesiono dn ia  13.10 1948 r. na 
firm ę „Państwowe Z ak ład y  Tele- i R ad io tech
n iczne" (W arszawa, P o lska).

N r P at. 33428 — praw o w łasności patentu , u- 
dzielonego Stanisławowi K ielanow i (W arszaw a, 
Polska) i M arianowi Zarem bińskiem u (W arsza
wa, Polska) przeniesiono dn ia  13.10 1948 na  fir
mę „Państw ow e Z akłady T ele- i R adiotechnicz
n e“ (W arszaw a, Polska).

N r P a t. 33465 — praw o w łasności patentu, u- 
dzielonego M arii K ossow skiej (W arszawa, P o l
ska) przeniesiono dnia 15.10 1948’ r. n a  firm ę 
„K am ea" Spółka z ograniczoną odpow iedzial
nością“ (W arszawa, P o lsk a ) .

O D TW ARZA NIE R E JE ST R U
Na podstaw ie przeprowadzonego postępowania w y

jaśniającego zgodnie z art. 44 — 48 rozporządzenia 
P rezydenta Rzeczypospolitej z dn ia 22.3 1928 r. o po
stępow aniu adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P. n r  36 poz. 

'341) oraz na podstawie odtw orzonych ak t spraw  U rząd 
P aten tow y Rz. P. wpisał do odtw arzanego re jestru  p a 
ten tów  w  miesiącu październiku 1948 r. następujące 
paten ty :

78c, 16 19006, Lignoza S p ó łk a  A kcyjna (K ato 
w ice, Polska). Sposób w y ro b u  detonujących m a
teria łów  wybuchowych o m ałej sile kruszącej, 
22.12 1930. U dzielono 22.9 1933.

78c, 18 20739. Lignoza S półka A kcyjna (K a 
towice, Polska). M ateria ł wybuchowy o m ałej 
gęstości. 24.11 1933. U dzielono 14.11 1934,

21 f , 82/01 22443, N. V. P h ilip s’ G loeilam pen- 
fab rieken  (Eindhoven, N iderlandy). E lek tryczna 
lam pa wyładowcza, 12,10 1933. Pierwsz. 15.11
1932 d la  zastrz. 1; 31.3 1933 dla zastrz, 2 (N iem 
cy).

21 a 4, 29/07 22947, R adio  C orporation of A m e
rica  (New York, N. Y., S tan y  Zjednoczone A m e 
ryk i). U kład połączeń, w k tó rym  jest zastosow a
na lam p a w ielosiatkow a, s łu żąca  do p rostaw an ia  
lub m odulowania oraz jednocześnie do w y tw a
rzan ia  drgań wielkiej częstotliwości, 25.4 1934. 
P ierw sz. 27.4 1933 (S tany Zjednoczone A m ery 
ki). Udzielono 11.3 1936.

72h, 5/01 23694, C harles G abriel P etter (P a 
ryż, F rancja). P isto le t sam oczynny, 26.2 1935, 
P ierw sz. 9.3 1934 (F ran c ja ), Udzielono 8,8 1936,

21 a4, 24/01 23727, R adio  C orporation of A m e
ric a  (New York, N. Y., S ta n y  Z jednoczone A- 
m eryki). Odbiorczy u k ład  połączeń z n a k ła d a 
niem  pośredn iej częstotliwości, w którym  jako  
p ierw szy  detektor jest zastosow ana lam pa w ie
losiatkow a, oraz taka lam pa wielosiatkowa, 30,1
1934. Pierwsz. 31.1 1933 d la  zastrz. 1, 2 i 8; 25.2
1933 dla zastrz.. 3, 4, 5, 9 i  10; 28,3 1933 dla 
zastrz . 6 i 7 (Stany Z jednoczone A m eryki), U- 
dzie lono 20,8 1936.

78c, 14 23757, Lignoza S półka A kcyjna (K a
towice, Polska), Sposób ciągłego w ytw arzania  
tróiinitrorezorcyniainu m e ta lu  ciężkiego. 20.5
1935. Udzielono 25.8 1936.



216 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOW EGO ZESZYT 11/1948

21g 13/01 24084, R ad io  C orporation  of A m e
rica (New Y ork, N. Y., S tany  Zjednoczone A- 
m eryki), E lek tryczna lam pa w yładow cza. 30.8 
1934, Pierwsz. 31.8 1933 (Stany Zjednoczone 
Am eryki). U dzielono 27,10 1936.

78e, 2 24213, Lignoza Spółka A k cy jn a  (K ato
wice, Polska). Spłonka do nabojów  górniczych,
14.11 1935. U dzielono 25.11 1936.

78c, 14 24268, Lignoza Spółka A k cy jn a  (Kato
wice, ..Polska). Sposób stabilizow ania tetrylu.
14.11 1935. U dzielono 5.12 1936.

47b, 12 24329, A lfred  P itner ( P a r y ż ,  Francia] 
i Société A nonym e dies R oulem ents a Aiguilles 
(Paryż, Francja), Sposób zak ład an ia  łożysk 
szpilkowych lub w ałkow ych. 12.11 1934.
P ierw sz. 7,12 1933 (Francja). U dzielono 28.12
1936.

78e, 5 24421, L igncza S półka A kcy jna (Kato
wice, Polska), Pochw a do górniczego naboju 
w ybuchowego, 14.11 1935, U dzielono 20,1 1937,

8b, 13/02 25279, C luett, Peaibody & Co., Inc, 
(Troja, New Y ork, S tan y  Z jednoczone A m ery
ki). Sposób deka ty zo w an ia  czyli zstępow ania 
tk an in  oraz u rządzen ie  do w ykonyw ania tego 
sposobu. P a ten t dodatkow y  do p a ten tu  nr 
24169. 7.6 1932. P ierw sz, 22.6 1931 (S tany Zjed
noczone A m eryki). U dzielono 27.7 1937.

21g, 13/01 25581, R adio  C orpora tion  of Ame 
rica  (New Y ork, N. Y., S tany  Z jednoczone A- 
m eryki). E lek try czn a  lam pa w yładow cza oraz 
sposób w ytw arzan ia  tak iej lam py. 22.6 1935, 
Pierw sz. 23.6 1934 (S tany Z jednoczone A m ery
ki). Udzielono 30.9 1937. 

78e, 2 26013, Lignoza S pó łka A kcy jna (K ato
w ice, Polska). M asa zapalcza  do w szelkiego ro 
dzaju kapiszonów , nabojów  bocznego ognia i 
p rzyrządów  zapalających . 18.11 1935. Udzielo
no 31.12 1937.

21a1, 32/22 26898, R adio  C orpora tion  of A m e
rica (New York, N. Y., S tany  Z jednoczone A -  
m eryki), Sposób n ad aw an ia  filmów k inem ato
graficznych, p rzesuw anych  skokam i, 27.1 1934. 
P ierw sz. 28,1 1933 (S tany Z jednoczone A m ery
ki). Udzielono 12,7 1938,

21a1, 35/10 26899, R adio C orpora tion  of A- 
m erica (New Y ork, N, Y., S tany  Zjednoczone 
A m eryki). Sposób odbioru  nieruchom ych lub 
ruchom ych obrazów , p rzesy łanych  telegraficz
n ie lub rad io te legraficznie , oraz urządzen ie  do 
stosow ania tego  sposobu. 26.2 1934. Pierwsz.
28.2 1933 (Stany Z jednoczone A m eryki). U dzie
lono 12,7 1938

21f, 38 27485, L am pe Yvel Auto- - Lam pe & 
Cie Anciens E tab lissem en ts  Léo Lévy e t  A lfred 
M onnier (Paryż, F rancja). E lek try czn a  żarów 
k a , zw łaszcza do po jazdów  silnikow ych, z b ań 
k ą  ze szkła, zaw iera jącego  s iarczek  kadm u i 
s iarkę . 28.3 1934, U dzielono 29.10 1938.

21g, 13/01 27486, N. V. Philips’ G oeilam pen- 
f abrieken  (E indhoven, N iderlandy). U k ład  ma- 
gnetronow y do w y tw arzan ia  drgań b ard zo  wiel- 
i i e j  częstotliw ości o raz  lam pa w yładow cza do

stosow an ia  w tym  układzie, 17.6 1935. P ierw sz.
7.7 1934 (N iderlandy), U dzielono 29.10 1938. 

47b, 12 27728, A lfred  P itn e r  (L evallois-Per-
re t, F ran c ja ) i Société A nonym e des R oulem ents 
à A iguilles (L evallois-Perret, Fraincja). Ł ożysko
o n a rząd a ch  cylindrycznych. 21.1 1938. P ierw sz.
22.1 1937 (Francja) U dzielono 12.12 1938.

78c, 14 27945, Lignoza S p ó łk a  A kcyjna (Ka
tow ice, Polska). P rasow any m a te ria ł w ybucho
wy. 19.8 1937. Udzielono 23.1 1939.

81e, 63 28347, M ikael V ogel-Jö rgensen  (Fre- 
deriiksberg, Dania). U rządzenie do p row adzen ia  
m a te ria łu  sproszkow anego. 14.6 1935. P ierw sz.
6.7 1934 (W ielka Brytania). U dzielono 20.4 1939. 

I l e ,  26/01 28445, A ndré L u cien  M artin  (P a
ryż, F ranc ja ). P rzyrząd do p rzy trzym yw an ia  
luźnych k a r te k  z otworam i. 29.5 1935. P ierw sz.
1.6 1934 (Francja). U dzielono 5.5 1939.-

8m, 3/02 28924, D urand & H uguenin  A, —  G. 
(Bazyleja, Szwajcaria). Sposób  w y tw arzan ia  
trw a ły ch  w yfarbow ań i d ru k ó w  za pom ocą 
estrów  leukozw ipzków  b arw n ik ó w  kadziow ych.
18.2 1938, P ierw sz. 1.3 1937 (Niemcy). U dzielono
25.7 1939.

21 g, 13/01 28945, N. V. P h ilip s’ G loeilam pen- 
fab rieken  (Eindhoven, N iderlandy). L am pa w y 
ładow cza. 1.10 1936. P ierw sz. 4.10 1935 (N ider
landy), U dzielono 7.8 1939.

7b, 3/30 29016, Tube In d u stria l P artic ip a tio n  
Ltd. (B reganzona —  Lugano, Szw ajcaria). U- 
rządzeniie do w yrobu ru r z tu le i p rzez w y c iąg a
nie. 14.1 1937. P ierw sz. 29.6 1936 dla zastrz . 2 
(Niemcy). U dzielono 12.8 1939.

21a1, 35/02 29074, Radio C o rp o ra tio n  of A m e 
rica (New  Y ork, N. Y., S tan y  Z jednoczone A- 
m eryki). Sposób synchronizow ania u rządzeń  
telew izyjnych. 28.5 1935. P ierw sz. 29.5 1934 
(Stany Z jednoczone A m eryki), U dzielono 30.8 
1939..

72d, 4 29671, Lignoza S p ó łk a  A kcy jna (K ato
w ice, Po lska), K ow adełko łu sk i m yśliw skiej lub 
podobnej. 1,10 1937. U dzielono 18.3 1941.

78e, 3 29930. Lignoza S p ó łk a  A kcyjna (K a to 
w ice, P o lska). U rządzenie k o n tak to w e  do z a 
palnic, zapala jących  naboje w ybuchow e. 5.10
1937. U dzielono 16.7 1941.

72d, 16/01 30034, Sageb S ocié té  A nonym e de 
G estion  e t  d ’E xplo ita tion  de b re v e ts  (Fryburg, 
S zw ajcaria). Pocisk. 26.3 1937. P ierw sz. 30.3 
1936 (Francja), Udzielono 22.8 1941.

78e, 2 30149, Lignoza S p ó łk a  A kcy jna (K ato- 
w ice, Po lska). Sposób w y tw arzan ia  te tracen ó w .
29.12 1937. Udzie lono 18.10 1941,

29b, 3/05 30215, H enry  D osne (Bazyleja,
S zw ajcaria). Sposób w y tw arzan ia  trw a le  na 
w skroś zabarw ionych nici, b łon , słom ek i p o 
dobnych w yrobów  z m asy kazeinow ej, samej 
lub zm ieszanej z wiskozą. 14.2 1939, P ierw sz.
28.2. 1938 (Niemcy). U dzielono 22.11 1941.

78e, 4 30434, Lignoza S p ó łk a  A kcy jna (K ato
w ice, P o lska), Lont detonacyjny. 23.5 1938, U- 
dzielono 24 .2 1942.
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72c, 16/04 . 30575. Sageb Société A nonym e de 
G estion e t d 'E xp lo itation  de b re v e ts  (Fryburg. 
Szw ajcaria). M iotacz granatów . 29.12 1937. 
Pierwsz. 31,12 1936 (Szwajcaria). U dzie lono  5,5 
1942.

21a1, 34/50 30615, Radio C o rp o ra tio n  of A- 
m erica (N ew  York, N. Y., S tany  Z jednoczone 
Am eryki). O dbiorn ik  do jednoczesnego odbioru 
dwóch ró żn y ch  drgań nośnych o s ta łe j różnicy 
często tliw ości. 27 b 1935, P ierw sz. 28.6 1934 
(Stany Z jednoczone Ameryki), U dzielono 19.5
1942.

78c, 15 31225, Lignoza Spółka A k cy jn a  (K a
tow ice, P o lsk a ). Sposób w y tw arzan ia  n ad ch lo 
ran u  guanidyny. 28.5 1938. Udzielono 3.12 1942.

72c, 16/04 31305, Sobre Société H olding G é
nérale  de B rev e ts  (Luksemburg, L uksem burg). 
M iotacz g ran a tó w  lub moździerz p ie c h o ty  oraz 
pociski do ty ch  dział, 28,7 1939, P ie rw sz . 30.7 
1938 (W. ks. Luksemburg), U dzie lono  20,12
1942.

78c, 15 31446, Lignoza Spółka A k cy jn a  (K a
towice, P o lska). Sposób w ytw arzania k ru sz ą c e 
go m ate ria łu  wybuchowego. P a ten t d o d atk o w y  
do p a ten tu  n r  31225. 24.9 1938. U dzie lono  9.2
1943.

29b, 3/05 31498. Antonio F e rre tti  (M ediolan, 
W łochy). S posób w ytw arzania sz tucznych  w łó 
kien przędzaln iczych  z kazeiny. 11.2 1938. 
Pierwsz. 2.3 1937 (Włochy). U dzielono  16.2 
1943.

78e, 3 31508, Lignoza Spółka A k cy jn a  (K ato 
wice, P o lska). U rządzenie do u ru ch am ian ia  za 
palnic elek trycznych . 30.5 1939. U dzielono  18.2 
1943.

78c, 14 31532. Lignoza S p ó łk a  A kcyjna (K a
tow ice, Polska), Sposób otrzym yw ania m a te r ia 
łu wybuchow ego. 18.7 1938. Udzielono 24.2
1943.

21a1, 32/35 32037, R adio C orporation of A- 
m erica  (New York, N. Y., S tany  Zjednoczone 
A m eryki). Zespół cew ek  odchylających do 
w iązkow ych lamp katodow ych . 28.11 1936.
P ierw sz. 30.11 1935 (S tany Zjednoczone A m ery 
ki). Udzielono 19.7 1943.

72d, 19/10 32145, S obre Société Holding G e 
n éra le  de B revets (Luksem burg, Luksem burg). 
P ocisk  zaopatrzony w brzechw y. 28.7 1939, 
P ierw sz. 30.7 1938 (Luksem burg). U dzielono
25.8 1943.

72d, 19/02 32146. S obre Société Holding G é 
n éra le  de B revets (Luksem burg, Luksem burg). 
P ocisk  ośw ietlający, zao p atrzo n y  w brzechw y
28.7 1939. Pierwsz. 30.7 1938 dla zastrz. 1 —  4 
(Luksem burg). Udzielono 25.8 1943.

47f, 8/04 32193. P rag e r E isen  - Industrie - G e- 
sellschaft (Praga, C zechosłow acja) i H einrich  
Ś arek  (Konigshof, C zechosłow acja). Złącze r u 
row e kielichow e. 25.7 1941. U dzielono 8.9 1943.

W ykreślenie z rejestru
N a podstaw ie art. 12 p, a) rozporządzenia 

P rez y d en ta  R zeczypospolite j z dnia 22,3.1928
o ochronie w ynalazków , w zorów  i znaków  t o 
w arow ych  (Dz. U. R. P. n r  39, poz. 384) w ygasł
i zo s ta ł w ykreślony z re je s tru  p a ten t

n r 24784.

87

W Z O R Y
R ejestracja  w zorów  użytkow ych i zdobniczych

Tłustym  d ru k iem  oznaczono num er re je strac ji. Liczby i lite ry  przed num erem  re je s trac ji oznaczają k lasę i 
podklasę, do k tó rei zaliczono wzór. N astępnie kolejno są umieszczone: data re jestrac ji w  nawiasie, nazwisko

właściciela w zoru, oznaczenie w zoru  i data zgłoszenia

A . WZORY UŻYTKOW E

3b 9287 (30.9 1948). Antoni K urow iak , P o 
znań. N aram iennik . 9.12 1947.

3b 9291 (1.10 1948), S trzeżym ira S eredyńska , 
Łódź. O rn a t. 9.2 1948.

11e 9296 (18.10 1948). P tak  A ntoni, G rodzisk  i
W lkp. T erm in arz , 13.3 1948. 

11e 9300 (27.10 1948). D ąb ro w sk i T adeusz, 
W arszaw a. S pinacz do papieru. 13.5 1948.

20c 9299 (25.10 1948). Rudolf P o lo k , R ybnik. 
H ak po ciąg o w y  do w ózków kopaln ianych . 15,12 
1947. 

33c 9290 (30.9 1948). M ichał H arasim ow icz, 
W ołomin. L usterko . 6.11 1947.

34g 9298 (25.10 1948). Zawojski T ad eu sz , K ra  
ków, Łóżko połow ę. 6.2 1948.

j  36a 9297 (21.10 1948). K ędzierski M ieczy- 
sław , Chrzanów. K rążek  do p ły t kuchennych,
3.5 1948.

42n 9286 (30.9 1948). M arian  Brodowski, R em 
bertów . Pięcioletni k a len d a rz , 24.2 1947.

45h 9301 (27.10 1948), C zyżew ski W ładysław , 
Sandom ierz. W ęza pszczelna. 20.2 1948.

54h 9288 (30.9 1948). Z dzisław  W alew ski, 
K raków . K ształtka do re k la m  lub ozdób. 22.1?
1947.

61a 9292 (1.10 1948. P aw e ł M iączyński, K r a 
ków . G aśnica p łynow a lub  p ianow a. 26.2 1948.

61a 9293 (1.10 1948). T ob iasz Zylberszac, O l
kusz. M aska przeciw pyłow a, 31.3 1947.

63c 9289 (30.9 1948). R y szard  Paw łow ski, 
W arszaw a. Popielniczka do sam ochodów. 29 .X
1948.
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70a 9295 (14.10 1948). F ranciszek  S tryczek, 
Dziedzice. Tulejka, do ołówków. 18.3 1947.

70b 9294 (1.10 1948). Józef Pułaski, K raków , 
W ieczne pióro z ku lką . 13.5 1948.

B. W ZO RY ZDOBNICZE

19 7080 (1.10 1948), W ytw órnia A rty k u 
łów  Spożyw czych „K rakus", wł. O. Dzieran, 
Łódź. Fajki cukrow e. 9.6 1948,

20 7081 (25.10 1948). Fa W y tw ó rn ia  M ydła 
i P rzetw orów  Chetmicznych „Rega", W arszaw a. 
K aw ałek m ydła toaletow ego, 28.8 1948,

O D TW A R ZA N IE R E JE S T R Ó W

Na podstawie przeprowadzonego postępow ania wy  
jaśniającego zgodnie z a rt 44 — 48 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.3 1928 r. o po
stępowaniu adm inistracyjnym  (Dz U R. P. n r  36, poz 
341) oraz na podstaw ie odtw orzonych akt sp raw  Urząd

Patentow y Rz P wpisał do odtw arzanego rejestru  
wzorów użytkow ych w  miesiącu październiku 1948 i. 
następuiący wzór użytkowy:

68a 8898 (8.7 1943). W ailcher Emil, W arsza
wa. Z abezpieczający  zam ek bezkluczow y, 19.1
1943.

W Y K REŚLEN IA Z R E JE S T R U

N a podstaw ie  art, 98 p. b) rozporządzenia 
P rezy d en ta  R zeczypospolitej z dn ia 22.3 1928 r.
o ochronie w ynalazków , w zo ró w  i znaków  to 
w arow ych (Dz. U. R. R. n r  39, poz. 384) zosta ły  
w ykreślone z re jestru :

w zory uży tkow e:
9 003 i 9 267;

w zór zdobniczy:
7 002.

88

z n a k i  t o w a r o w e

R E JE ST R A C JA

(Po numerze re jestru  podana jest data  zarejestrow ania. Po skrócie „Pierw .“ umieszczona jest data, od ja 
kiej liczy się pierw szeństw o znaku. Skrót „Konw. Zw.“ wskazuje, że n a  zasadzie art. 4 K onw encji Związko
wej Paryskiej przysługuje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym  kraju , należącym  do Związku)

Nr Rej. 34171. 6.10. 1948. Pierw, 1.3. 1948. 
Fa Inż. Zefiryn Cosban W oyiycha. Bydgoszcz. 
W ytw órnia k lejów  i spoiw  oraz im pregnow a
nych tkanin, w łók ien  i przędzy. Towary: tk an i
n y  wszelkiego rodzaju, n iep rzem aka lne  i im pre
gnowane, odporne n a  działanie p o ża ru , gazo
szczelne, tkan iny  z jedw abiu, w ełny, baw ełny, 
tkan iny  z w łókien sztucznych, m a te r ia ły  tapi- 
cerskie, brezenty , m a te ria ły  nam iotow e, żagle, 
w orki, m ateria ły  ub ran iow e i b ieliźniane, m a
teria ły  ozdobne, dyw any, chodniki, firanki, 
w łókna  i przędze im pregnow ane, w y ro b v  azbe
stow e, ceraty, linoleum , tkaniny izolacyjne i u- 
szczelniające, w yroby pow rożnicze, n ici, knoty.

O chronę znaku  zastrzeżono  we w szelk ich  k o 
lorach  i ich zestaw ieniach,

Nr Rej. 34172. 6.10. 1948. Pierw, 13.3. 1948 
Fa Inż, Zefaryn Cosban W oytycha. Bydgoszcz.

W ytw órnia k le jów  i spoiw o ra z  im pregnow a
nych tkan in , w łók ien  i p rzędzy . Towary: kleje, 
k ity  i spo iw a w szelkiego rodza ju  w  postaci p ły 
nów, past, p roszków , środk i ap re tu ro w e, k leją 
sto larskie, kleje n ierozpuszczalne w wodzie, 
klej kostny, skórny, kleje syn te tyczne, u tw a  
dzalne k it  do okien, k ity  uszczeln iające w sze l
kiego rodzaju, m asy  uszczeln iające w szelkiego 
rodzaju, p laste lin a , kleje b iurow e.

Parasyndetik

Nr Rej, 34173 —  34174. 6.10. 1948. Pierw. 12.7.
1947. Fa ,,Ibis“ Sp. z o. o. W ytwórnia A rtyku- 

łów Chemicznych, K raków . W y tw ó rn ia  artyku- 
ł ów chem icznych. Towary: lak i, k red k i rysun- 

kowe, k re d a  szkolna i kredla k raw ieck a , k redy  
olejne, fa rby  m alarskie, a tram en ty , tusze, płyn 
p rzeciw ko zam arzan iu  szyb, k leje, znicze n a 
grobkow e, p oduszk i do p ieczęci, taśm y do m a
szyn do p isan ia, segregatory , m uchołapki.

n r 34173

I b i s
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nr 34174

Nr Rej. 34175- 6.10. 1948. Pierw- 30.12. 1947. 
F a W ytw órnia Chemiczna M agister J. M ężyń
ski i Ska. Ł ó d ź .  W ytw órnia chem iczna. Towary, 
m ydło do p ran ia , płatki mydlane, m ydła  toaleto
w e i leczn icze .

Nr Rej. 34176. 7,10. 1948. Pierw, 11.6, 1948. 
Fa Zrzeszenie Spółdzielni Spożyw ców  Przemy
słu  W ęglow ego, F abryka arty k u łó w  spożyw 
czych. B ędzin . Towary: budyń, c u k ie r  w anilio
wy, p ro sz ek  do pieczenia, soda oczyszczana 
b a b k a  b iszkop tow a, dolewy lik ie row e i do w ó
dek , syropy, m ączki odżywcze, cu k ie r  m ączka 
oraz  p iep rz  sztuczny.

Przysmak

Nr Rej, 34177 —  34178. 7.10. 1948. Pierw.
10.4. 1948. Fa Wytwórnia Gilz „K łos“ Marian 

Członka. W arszaw a, W ytw órnia gilz, Towary: 
bibułki do papierosów,

n r 34177

K ł o s

Towary: zapraw a do ty to n iu  i w a ta  do p a p ie 
rosów .

n r 34178

Virgo
Nr Rej. 34179. 7. 10. 1948. Pierw. 18.6. 1948. 

Fa Laboratorium Chenuczno-Kosmetyczne " Ty- 
sor“ Sp. z o. o. Bydgoszcz. Laboratorium  c h e 
m iczno - kosm etyczne. Towary: środki k o sm e
tyczne wszelkiego' rodza ju  zw łaszcza: k rem y, 
pudry , szminki, róże, o łów ki do b rw i i rzęs, ś ro d 
ki toale tow e jak m ydła toale tow e , szam pony, 
środk i do zm yw ania w łosów , środki do p ie lęg 
now an ia  ciała, pasty, p ro szk i i mydełkai do  z ę 
bów, w ody do ust, w ody do zmywania, m lecz 
ka, perfum erie, w oda kolońska, wody k w ia to 
we, perfum y, pachnidła, ś rodk i higieniczne.

Casanova
Nr Rej. 34180 — 34181, 7.10. 1948. P ierw ,

18.5. 1948. Fa Dr, Adam Kłaczyński. O tw ock. 
W yrób  szkieł optycznych, zw łaszcza stykow ych. 
Towary; szkło optyczne w szelkiego rodzaju , 
szk ła  stykow e ze szkła, szk ła  stykow e z p rz e 
zroczystych  mas p lastycznych, okulary, socze A r -  

ki w szelkiego rodzaju, zw łaszcza okulary le c z 
nicze, p rzyrządy  optyczne, instrum enty  le k a r 
skie dla okulistów.

n r 34180

Corrigon-Invisible
nr 34181.

Corrigon
Nr Rej, 34182, 7.10 1948. Pierw, 12.3. 1948. 

Fa Laboratorium „Parimar“ Mgr. M, W aśniew - 
ska. K raków . L aboratorium  chem iczno-kosm e- 
tyczne. Towary: artyku ły  perfum eryjna i k o sm e 
tyczne.

Parimar
Nr Rej. 34183 — 34184, 8.10. 1948. Pierw, 8.7.

1948. Fa Chemiczne Laboratorium „ E ra “ C, N a
górski, Starogard. W ytw órn ia  środków  chem icz
nych. Towary: farby (z w yjątk iem  m alarsk ich  i 
d rukarsk ich), m etale p ła tk o w e, barw niki, la 
k ie ry , laki, garbniki, pokosty , żywica, sm oła, 
te rp e n ty n a , wosk n a tu ra ln y  i sztuczny, p a s ty  do 
obuw ia, kleje, środki do p ran ia  (oprócz m ydła), 
krochm al, środki ap re tu ro w e , środki do p o le ro 
w ania, szlifowania, b ielen ia , lutow ania, c zy sz 
czenia, w yw abiania plam  i p rzec iw  rdzy, ś ro d 
ki do tęp ien ia  pasożytów  i szkodników , 

n r  34183

Plamex
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Towary: p rze tw o ry  ropy  naftow ej (nafta,
benzyna, parafina itp.), smary, oleje i tłuszcze , 
niejadalne, gliceryna; p roduk ty  chem iczne do 
celów  technicznych, rolniczych, naukow ych  i 
pokrew nych; masai drzew na (celuloza); esencja  
octow a; naw ozy sztuczne; m ydła techniczne i 
do prania; św iece, m ateria ły  w ybuchow e, ognie i 
sztuczne, zapałki, lonty, farby  (z w yjątk iem  m a
larskich i drukarsk ich), m etale p ła tk o w e, b arw 
niki, lakiery, laki, garbniki, pokosty , żywica,  
smoła, terpentyna, w osk  (naturalny i sztuczny), 
pasty  do obuwia, kleje, środki do p ran ia , kroch-  
mal , środki ąp retu row e, środki do polerow ania, 
szlifowania, b ielenia, lutow ania, czyszczenia i 
przeciw  rdzy; środki do tępienia pasoży tów  i 
szkodników.

n r  34184

Atena

Nr Rej. 34185. 8.10. 1948. Pierw. 25.6. 1948.  
Fa W ytwórnia Chemiczna Polon Spółka z ogra
niczoną odpowiedzialnością. Łowicz, W y tw ó r
nia artykułów  chem icznych do celów  techn icz
nych i rolniczych oraz do użytku gospodarstw a 
domowego, Towary: m ydło tw arde do p rania i 
toaletow e.

Pelikan

Nr Rej. 34186. 8.10. 1948. Pierw. 23.4. 1948. 
F a  Apteka A. Jurkowskiego, N akło W ielkopol. 
A p teka . Towary: proszek  żołądkow y.

Stomasan

Nr Rej. 34187, 8.10. 1948. Pierw. 8.7. 1948. Fa 
„Descart“ W ytwórnia Kosmetyczno - perfume
ryjna właść. R. Kudersiki. O tw ock k /W arszaw y. 
W ytw órn ia kosm etyczno-perfum eryjna. Towa
ry: wody toaletow e, perfum y, środki do p ielęg
nacji jamy ustnej, w łosów , do pielęgnacji tw a
rzy i rąk  oraz środki do kąpieli.

Descart

Nr Rej. 34188 —  34189, 9.10. 1948. Pierw.
11.3. 1948. Fa les Parfums de Luxe, Société A- 
nonyme, Paryż (Francja), W ytw órn ia  a rty k u 
łów  perfum eryjnych. Towary: p ro d u k ty  perfu 
meryjne, m ydła toale tow e, szminki, a rty k u ły  i 
przybory  toaletow e,

n r 34188

Heure Intime

Towary: produkty perfumeryjne, kosm etycz
ne, mydła toaletowe, szminki, artykuły i przy
bory toaletow e,

nr 34189

Yigny

Nr Rej. 34190. 9.10. 1948. Pierw . 26.9. 1946. 
Fa J, R. G eigy A . G. (J. R, G eigy S, A.) Bazy- 
leja (Szw ajcaria). F ab ry k a  a rty k u łó w  chem icz
nych. Towary: środki p rzec iw  molom i o w a
dom, o k ry c ia  głowy, w y tw ory  z włosów, strój, 
pończochy, w yroby  dziane i oczkow ane, odzież, 
bielizna osobista , sto łow a i pościelow a, szcze
cina, szczotk i, pędzle, chem iczne p roduk ty  do 
celów  przem ysłow ych i naukow ych, skóry  w y 
praw ione i niew ypraw ione, k iszk i, futra, nici, 
przędza, m ate ria ły  w yściełow e, w yroby w yście
łane, p rz y b o ry  tapicerstkie, pościel, p a sm an te 
ria, dyw any, firanki, tkaniny, filc.

Nr Rej, 34191. 11.10, 1948. Pierw , 23.4. 1946. 
Fa The Borden Company, N ew  Y ork (S tany 
Zjedn. Am.). W yrób i sp rzed aż  środków  sp o 
żyw czych i napojów  odżyw czych. Towary; w i
tam inow y i m ineralny środek  w zm acniający do 
słodow ych napojów  odżyw czych.

Nr Rej. 34192, 11.10. 1948. Pierw . 30.9. 1947. 
Fa The Chloride Electrical Storage Company 
Limited. C lifton Junction , L ancash ire  (W. B ry 
tania). F a b ry k a  urządzeń  elek trycznych . Tow a
ry: ak u m u la to ry  elektryczne,

CH LO R ID E

Nr Rej. 34193. 11.10. 1948. Pierw . 15.9. 1947. 
Fa Ernest S tevens Limited, S taffo rdsh ire  (W. 
B rytania). F a b ry k a  m etalow ych  sprzętów  i n a 
czyń dom ow ych. Towary: n aczy n ia  m etalow e 
ze jzwykłego m etalu.

220
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nr 34193

Nr Rej. 34194. 11.10. 1948. Pierw. 23.3. 1948. 
Fa U nited World Films Inc. N ew  York (Stany 

Zjedn. A m eryki). W ytw órnia filmów. Towary: 
filmy kinem atograficzne.

Nr Rej. 34195. 11.10. 1948. Pierw. 19.5. 1948. 
Fa Richard Critall & Company Limited. Lon
dyn (W ielka Brytania). F ab ry k a  u rządzeń  do 
ogrzew ania. Towary: urządzenia grzejne.

Sunzway

Nr Rej. 34196. 11,10. 1948. Pierw. 23.3. 1948. 
Fa Ciba Société Anonyme. B azyleja (Szwajca
ria). F a b ry k a  produktów  chem icznych. Towa
ry: śro d k i lecznicze, produkty  chem iczne do
celów  leczniczych i higienicznych, farm aceu
tyczne m a te ria ły  apteczne i p re p a ra ty , plastry, 
m ate ria ły  opatrunkow e, środki do tępienia 
zw ierzą t i roślin, środki dezynfekcyjne, perfu
m erie, ś ro d k i kosm etyczne, olejki e teryczne, o- 
raz m ydła toaletow e.

Formo-Cibazol

Nr Rej. 34197. 11.10. 1948. Pierw. 23.4. 1948. 
Fa Apteka A. Jurkowskiego. N akło n. Not. A p 
tek a . Towary: m aść gojąca.

Jurosan
Nr Rej. 34198. 11.10. 1948. Pierw. 3.7. 1939. 

Fa The Goodyear Tire & Rubber Company. A-
kron , stan Ohio (Stany Zjedn. Am.). W ytw órn ia 
opon samochodowych. Towary: trzon zaw oru  
do opon.

Nr Rej. 34199. 11.10. 1948, Pierw. 25.9. 1947. 
Fa Branecke źelezarny, narodni podnik. B ran 
k a  (Czechosłowacja). H u ty  żelaza. Towary: 
zam ki, okucia budow lane i m eblow e w sze lk ie 
go rodzaju, części tych  okuć, zw łaszcza zam ki 
do drzw i, mebli, row erów , aut, kłódki, z a m k 
n ięc ia  do drzwi, narzędzia, p iece, piece k u ch e n 
ne, m aszynki do gotow ania i ich części, jak  ró w 
n ież tow ary  żelazne, b laszane i żeliwne w sze l
kiego rodzaju.

Nr Rej. 34200. 12.10. 1948. Pierw. 24.10. 1946. 
Fa Fabryka Przetworów Spożywczych „Żubr“ 
Leon W ieczorek, W arszaw a. W ytw órnia p rz e 
tw o ró w  spożywczych. Towary: cukry, c ias tk a , 
proszki, zapachy olejkow e i inne dodatk i do 
pieczenia,
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Nr Rej. 34201, 14.10. 1948. Pierw. 7.7. 1947. 
Fa Zdzisław Florian Staszak, Poznań. W y tw ó r
nia produk tów  spożyw czych. Towary: środki 
do tuczenia trzody  chlew nej, bydła, drobiu, p a 
sza preparow ana, zboże wszelkiego rodzaju, o- 
tręby, kiszonki p reparow ane.

Ochronę znaku zastrzeżono w e w szystk ich  
kolorach  i ich zestaw ieniach, a zw łaszcza w 
kolorach: białym  i czerw onym .

N r Rej. 34202. 14.10. 1948. Pierw. 7.7. 1947. 
Fa Fabryka Produktów Spożyw czych Florian 
Zdzisław Staszak, Poznań. W ytw órnia  a rty k u 
łów  spożywczych. Towary: arty k u ły  spożyw 
cze wszelkiego rodzaju, a zw łaszcza budynie, 
leguminy, cuk ier w aniliow y, g a la re tk i, zupy 
m ączne, p roszek  do pieczenia, olejki, arom aty  
do  ciast, zapraw y do konserw , zap raw y  k o rzen 
ne, proszki na krem y, olejki do p o tra w  o róż
nych sm akach i zapachach; środki do w iązania

Proszek do pieczenia
Fab ryka  P rod uk tó w  S p o żyw czych

F. Słaszak i Ska
Pomań, ul. Szew ska 20a Tel. 47-57

O chronę znaku zastrzeżono we w szelk ich  
ko lo rach  i lich zestaw ieniach, a zw łaszcza w k o 
lo rze  b rązow ym  i białym.

Nr Rej. 34203. 14.10. 1948. Pierw. 11.6. 1948. 
Fa W ytw órnia Okuć W alizkowych i T eczko- 
wych „Zawisza“ właść. Jerzy Pęczalski i Ska. 
H erby  Ś ląsk ie, wojew. Śląskie, W ytw órn ia  okuć 
w alizkow ych  i teczkowych. Towary: w yroby  
ślu sarsk ie ,' kow alskie, b lacharsk ie , k o tla rsk ie , 
nożow nicze, narzędzia w szelk iego  rodzaju , 
w szelkiego rodzaju  zamki, k lucze, zaw iasy , o- 
kucia, d ro b n e  w yroby m etalow e, nity, śru b y  do 
m etali, ś ru b y  do drzew a, n a k rę tk i, haki, haczy 
ki, bolce, g a lan te ria  m etalow a w szelkiego ro 
dzaju, p lusk iew ki, artykuły  b iu row e z m etalu .

Zawisza

Nr Rej, 34204 —  34205, 14.10. 1948. Pierw,
24.2. 1948. Fa Chanel, Inc. N ew  Y ork  (S tany 
Zjedn. Am .). Sprzedaż arty k u łó w  to a le to w y ch  
i kosm etycznych , Towary: perfum y, w ody  to a 
letow e, w ody  kolońskie, p u d e r do tw arzy , p u 
der ta lk o w y  i p uder stosow any po kąp ieli, m y
dło to a le to w e ,

n r 34204

Towary: perfum y, wody to a le to w e , p u d e r  do 
tw arzy.

n r  34205

Nr Rej, 34206. 15.10. 1948. Pierw . 4.3. 1948. 
Fa Laboratorium Chemiczne „Enola“ J, Porow 
ski, Łódź. W ytw órnia a rty k u łó w  kosm ety cz
nych i perfum ery jnych , Towary: a rty k u ły  (ko
sm etyczne i perfum eryjne, p a s ta  do zębów , 
środki dezynfekcyjne.
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n r  24206

Nr Rej. 34207 — 34208, 15,10. 1948, Pierw.
27.3, 1948, Fa Karol Szczepański i Svn W y
twórnia i Rozlewnia Win O wocow ych oraz

Miodu Pitnego. K raków . W ytw óm iai i ro z le w 
n ia  w in owocowych o raz  miodu pitnego. T o
wary: miód do picia.

n r  34208
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Nr Rej. 34209 —  34210. 15.10. 1948. Pierw.
2.6. 1948. Fa P. A. W . Centrala Trucizn wł. Sta
nisław Pawlicki. Poznań, W ytw órnia środków 
do tępienia pasożytów  oraz trucizn n a  myszy i 
szczury. Towary: wszelkiego rodzaju środki do 
zwalczania pasożytów, owadów, gryzoni i in
nych szkodników, proszki na mole, tru tk i,  t ru 
cizny na szczury i myszy, środki do zwalczania 
robactwa, oraz szkodników przez rozsypywanie, 
rozpylanie, rozdmuchiwanie, gazowanie, środki 
dezynfekcyjne i dezynsekcyjne.

n r

n r  34209

Zastrzeżono ochronę znaku w e w szelkich k o 
lorach i ich  zestawieniach.

Zastrzeżono ochronę znaku  we wszelkich kolorach i ich zestawieniach.

Nr Rej. 34211 —  34217. 15,10. 1948. Pierw.
20.11. 1947. F e „Jatrochemia“ Laboratorium  
Chemiczno - Farm aceutyczne w łaść. Mgr. Ry
szard Słupik. Cieszyn. Laboratorium  chemicz- 
no-farmaiceutyczne. Towary: p re p a ra ty  farm a
ceutyczne,

n r  34211

Mallebrin
n r  34212

Calcioso
Towary: p re p a ra ty  lecznicze w  ampułkach,

n r  34213

Tebecan
Towary: p rep a ra ty  farmaceutyczne, 

n r  34214

Corvallan
Towary: p re p a ra ty  lecznicze, 

n r  34215

Cordival
Towary: lecznicze p re p a ra ty  w apniow e w ta 

bletkach.

n r  34216

Jatrocalcium
Towary: p re p a ra ty  lecznicze, 

n r  34217

Otalgol

Nr Rej. 34218. 15.10, 1948. Pierw , 11.3. 1948. 
Fa Mouneyrat e t C i e ,  Propriétaires des E tabli
ssements M ouneyrat, Société en commandite 
par actions. Villeneuve la G aren n e  - Seine 
(Francja). F ab ry k a  a r ty k u łó w  chemicznych. 
Towary: p ro d u k ty  fa rm aceu tyczne, higieniczne 
oraz wszelkie p roduk ty  d ie te tyczne.

Histogenol

Nr Rej. 34219 —  34220, 15.10. 1948. Pierw.
22.6, 1948, Fa „Sfinks“ S półk a  z ograniczoną 
odpowiedzialnością. W arszaw a. W ytw órn ia  
perfum eryjno-kosm etyczna. Towary: puder do 
tw arzy i zasypka dla dżieci.

nr 34219

Łabędzi Puch

n r  34210
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Towary: wyroby perfumeryjne i ¡kosmetycz
ne.

nr 34220

Sfinks

Nr Rej. 34221, 21.10. 1948. Pierw. 17.4
1948. Fa Zakłady Handlowo - Przem ysłowe 
j,Stemar“ Marian Szmorliński. R adom , / F ab ry 
k a  p apy  dachow ej i ¡przetworów chemicznych. 
Towary: p a p a  izolacyjno-dachow a.

O chronę znaku zastrzeżono w e w szystkich 
k o lo rach  i ich zestawieniach.

Nr Rej. 34222. 21.10. 1948. P ierw . 12.7. 1948. 
Fa „Perfecta“ Księgowość Przebitkowa B, Zie

liński i Ska, Poznań, W yrób  urządzeń i p rzybo- 
rów  do księgowania. Towary: w yroby p ap ie ro  
w e  w szelkiego rodzaju zw łaszcza księgi h a n d 
low e, arkusze kontow e, k a r ty  kontow e, b lo k i 

.b iurow e, kw itariusze, b lo k i rachunkow e, k a r 
to tek i, segregatory, skoroszyty , w szelkiego r o 
dzaju  d ruk i do celów  sta ty stycznych  i b iu ro 
w ych, tek i term inow e, te rm inarze , te k i do p o d 
pisów , zeszyty, papier, k a rto n , tek tu ra , p e rg a 
min i w yroby z  niego, p rzy b o ry  i m ateria ły  p i 
sarsk ie , rysunkow e i kancelary jne , guma do w y 
cieran ia , pluskiewki, p rzy b o ry  pom ocnicze do 
n au k i szkolnej, a tram ent, tusz, kleje b iu row e, 
u rząd zen ia  biurow e, sk rzy n k i i szafy k a r to te k o 
w i,  kontow e, biurka, seg regato ry  term inarzow e, 
kon tow e, urządzenia do księgow ości p rz e b itk o 

wej jak  i przybory, m aszyny do pisania, liczenia, 
kon tow ania, kasy  re jestracy jne .

O chronę znaku zastrzeżono  w e w szy stk ich  
k o lo rach  oraz ich zestaw ieniach .

Nr Rej. 34223. 21.10. 1948. Pierw . 12.7. 1948, 
’Fa „P erfecta“ Księgowość Przebitkow a B. Zie
liński i Ska. Poznań, W yrób u rząd zeń  i przybo-

Nr Rej. 34224. 21.10. 1948. Pierw , 26.6, 1948, 
Fa H enryk Radolonek Spółka z ogr. odp. P o
znań. W y tw ó rn ia  wyrobów pap iern iczych . To
wary: W y ro b y  papierow e w szelkiego rodzaju, 
zw łaszcza księgi handlowe, zeszy ty , kw itariu 
sze, rach u n k i, karto tek i, skoroszyty , segregato
ry, druki, tek i term inowe, tek i do podpisów, 
"bloki b iu row e, papier, karton , tek tu ra , perga
m in i w sze lk ie  wyroby z nich, p rzybory  i m a
te r ia ły  p isarsk ie , rysunkow e i kancelaryjne, 
gum a do w ycierania, pluskiew ki, p rzybory  po
m ocnicze do nauki szkolnej, p rzy b o ry  do m alo
w ania , k re d a  do pisania, k redk i ko lorow e, farb
k i do m alow ania, atram ent, tusz, plastelina, 
k le je  b iu row e.

rów  do księgowania. Towary: w szelkiego ro 
dzaju  karty , karty  kon tow e, żum alow e, k a r ty  
k a r to tek o w e .

O chrona znaku zastrzeżona  we w szelkich  k o 
lo rac h  i ich zestaw ieniach, a zw łaszcza w  k o lo 
rze  czerwonym .

Nr Rej. 34225. 21.10. 1948, Pierw. 13.6. 1947. 
F a Gdańskie Laboratorium Chemiczne w łaść. 
Stefan W iktor Żyszkowski, Sopot. W ytw órn ia  
w szelkiego rodzaju m ydeł, proszków  do p ran ia , 
szam ponów , kosm etyków  perfum erii, Towary: 
m yd ła  i kosm etyki.

Ambra

Nr Rej. 34226, 21.10, 1948, Pierw. 22.3. 1948. 
Fa Laboratorium K osm etyczne Alina K ubiczek.
W arszaw a. L aboratorium  kosm etyczne, T o w a
ry : k rem y kosm etyczne.

„Krem Żółtkowy Laboratorium 
Kosmetyczne Alina Kubiczek, 

Warszawa“
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Nr Rej. 34227, 21.10. 1948. Pierw, 25.9. 1947. 
Fa Dom Handlowy S i, Kujawski. O strów . P a 
kow nia i p rze tw ó rn ia  artyku łów  spożyw czo-ko- 
lonialnych i h u rto w a sprzedaż. Towary: k o rz e 

nie i używki, p rzy p raw y  do sosów, zup i p ieczy
w a  oraz w szelkie tow ary  spożyw czo-kolonial- 
ne,

. Nr Rej, 34228, 21.10. 1948. Pierw. 25.3. 1948. 
F a Fabryka Musztardy „Palmo“ Spółka z ogr, 
odp, Poznań. F ab ry k a  m usztardy  i innych  a r ty 
ku łów  spożywczych. Towary: śro d k i spożyw 
cze wszelkiego rodzaju, k o stk i bulionow e, eks
trak ty , p rzypraw y do zup, drożdże, e k s tra k ty  
drożdżow e, żela tyna, m usztarda, ocet, grzyby, 
pilkle, konserw y w szelkiego rodzaju, ogórk i k i
szone, korniszony, konfitu ry , dżemy, m arm ola
dy , ow oce i jarzyny suszone, p rasow ane, soki 
ow ocowe.

Palmo
Nr Rej, 34229, 21.10. 1948. Pierw. 18.2. 1948. 

F a General Electric Company, S chenectady  
(S tany  Zjedn. Am.); W ytw órnia i sp rzed aż  m a
szyn, u rządzeń  i  p rzy rząd ó w  elek trycznych . 
Towary: prądn ice  e lek try czn e  i ich części; e- 
lek try czn e  m aszyny indukcyjne i ich części; 
kondensa to ry  i ich  części; w yłącznik i e lek t
ryczne i  ich części; lam py  żarow e; lam p y  łu k o 

w e  i ich części; lam py b łyskow e fotograficzne; 
re f le k to ry  i ich części; re flek to ry  do o św ie tla 
n ia ; druty, k ab le  i p rzew odnik i e lek try czn e ;

p rzy rządy do e lek tro -spaw an ia  i ich  części; z a 
słony do p rzy rząd ó w  do elektro-sparw ania; u- 
rz ąd zen ia  do ładow ania ak u m u la to ró w  e le k t
rycznych; elek tryczne urządzenia, św ietlne  d o  
regulacji ruchu  oraz p rz y rząd y  do regu lacji i  
k o n tro low an ia  ty ch  urządzeń; w en ty la to ry  e - 
lek tryczne, przenośne p rzy rząd y  e lek try czn e  
do- go tow ania  w gospodarstw ie dom ow ym  oraz  
ich części; p rzy rządy  e lek try czn e  do g rzan ia  
wody; e lek try czn e  że lazka do fryzow ania; p ie 
cyki e lek try czn e ; e lek tryczne że lazk a  do p ra 
sow ania; części instalacji e lek try czn e j s to sow a
nej w  dom ach i podobnych b u d y n k ach ; reg u la
to ry  n a tężen ia  i nap ięcia  p rą d u  e lek trycznego  
o raz ich części; p rzy rządy  k o n tro ln e  dla siln i
ków i g en e ra to ró w  e lek try czn y ch  oraz ich  czę
ści; p rzy rząd y  kon tro lne do o św ie tlan ia  e lek 
trycznego  i ich części; p rzy rząd y  k o n tro ln e  do 
łukow ych prostow ników  rtęc io w y ch ; e le k try c z 
ne p iece  przem ysłow e, lab o ra to ry jn e ; p rz y rzą 
dy zabezp ieczające  obw ody i a p a ra ty  e lek 
tryczne oraz  części tych p rz y rzą d ó w  w  rodzaju  
bezpieczników , ograniczników  i podobnych; 
rozpylacze elek tryczne, lam py  próżniow e, r a 
dioodbiorn ik i i ich części; n ad aw cze  u rząd zen ia  
radiow e i ich  części; kom órki foto e lek try czn e , 
izo la to ry  e lek try czn e ; tab lice  rozdzielcze; o- 
po rn ik i e lek try czn e  d re o s ta ty ; p ro sto w n ik i 
e lek try czn e ; odkurzacze i ich  części; taśm a 
cierna, p rzen o śn ik i p rąd u  i ic h  części, cew ki 
d ław ikow e; kom pensato ry  e lek try czn e ; e lek 
tryczne p rzy rząd y  pom iarow e, re je s tru jące  i 
w ykazujące oraz ich części, a  zw ła szcza  w  od 
niesieniu do oporu, pojem ności, n a tężen ia , n a 
pięcia, w atów , w olt-am perów , czynnych w o lt- 
am perów , w spółczynnika m ocy, często tliw ośc i, 
s tra ty  rd zen ia , w atogodzin, czynnych wolt-a,m - 
perogodzin  i v o lt-am perogo dżin, synochroskopy. 
e lek tro sta ty czn e  w ykryw acze uziem iania, o scy 
lografy, potencjo,m ierze, m o stk i i m iern ik i z a 
p o trzeb o w an ia , term om etry , hydrau liczn e  dy 
nam om etry , te rm o sta ty  i w sk aźn ik i drgań.

GENERAŁ  ELECTRIC

Nr Rej, 34230, 25.10. 1948. P ierw . 3.5. 1948. 
Fa Bata, narodni podnik. Zlin (C zechosłow acja), 
W ytw órnia, obuw ia, tow arów  gum ow ych, a r ty 
kułów  w łókienniczych, chem ikaliów  i maszyn 
różnego rodzaju . Towary: m aszyny  do w yrobu 
obuwia, do w yrobów  gum ow ych i  do obróbki 
skóry , o b rab ia rk i do m etalu  i  d rzew a, m aszyny 
budow lane, kopaln iane, w łók ienn icze i\ k arto - 
nażow e, m aszyny  d la p rzem y słu  chem icznego 
o raz części tych  m aszyn i ob rab ia rek .
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Nr Rej. 34231, 25.10. 1948. Pierw . 1.4. 1948. 
(Kon w, Zw. Czechosłowacja). Fa Bata, narodni 
podnik. Zlin (Czechosłowacja). W y tw ó rn ia  o- 
buwia, to w aró w  gumowych, a rty k u łó w  w łó 
kienniczych, chem ikaliów  i m aszyn różnego ro 
dzaju. T ow ary: pneum atyki, d ę tk i i obręcze (o- 
pony).

O chronę znaku  zastrzeżono w  następujący  ch 
ze s taw ien iach  kolorów : lite ra  ,,B“ b ia ła  n a  tle 
czerw onego k rą żk a  oraz lite ra  ,,B“ w ytłoczona 
w  kolorze czerw onym  na tle p łasko-w ypukłego  
k rążk a  w ykonanego z m ateriału  danego tow a
ru.

Nr Rej, 34232. 25.10, 1948. Pierw. 31.7. 1943. 
F a  S ociété Anonyme des Anciens Etablissc-

Nr Rej, 34234 — 34248. 25.10. 1948. Pierw.
9.6. 1948. F a  Przem ysłowo-Handlow e Zakłady 
Chemiczne Ludwik Spiess i  Syn, Spółka Akcyj
na Zarząd Państw owy. T archom in  k /W arsza  
wy. F a b ry k a  p rep a ra tó w  fa rm aceu tycznych  i 
chem icznych. Towary: p re p a ra ty  fa rm aceu ty cz
ne i chem iczne.

n r  34234 

Novarsan

m ents Skoda a Plzeń. Pilzno (Czechosłowacja), 
Z ak ład y  przem ysłow e w szelkiego rodzaju. T o 
wary: m etale, w yroby m etalow e, przybory, n a 
rzęd z ia  i maszyny; w yroby  kam ienne, g lin iane
i szk lane ; w yroby z  drzewa-, słomy, p ap ie ru , 
kości gumy i skóry; nici, tkaniny, a r ty k u ły  

odzieżow e i do p rzy stra jan ia ; artyku ły  sp o 
żyw cze, napoje, w ytw ory ro lne; p roduk ty  i  w y 
tw o ry  chemiczne,

Nr Rej. 34233, 25.10. 1948. Pierw, 4.5. 1948. 
Fa W ytwórnia i Pakownia Artykułów S pożyw 
czych „Snop“ właść, S te fau  Senktas, W a rsz a 
wa. W ytw órnia i pak o w n ia  artyku łów  sp o ży w 
czych. Towary: m ieszanka zbożowa.

n r  34235

Vitasol
n r 34236

Narcosan
n r  34237

Aephenal
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n r  34238

Ephedran
n r  34239

Ferrophit
n r 34240

Dermosan
n r  34241

Convasol
n r 34242

Felocontrast
n r  34243

Corphedrin
n r  34244

Acetarsol
n r  34245

Borarsol
n r 34246

Sulfadin
n r  34247

Haemosedan
n r  34248

Aminarsan

N r Rej. 34249 —  34250, 26.10. 1948. P ierw ,
22.12. 1947,Fa D r, A . W an d er S. A , p o d  Z arzą
dem  Państw ow ym . Kraików. F ab ry k a  a r ty k u 
łów  chemiczno - farm aceutycznych , T ow ary ; 
p re p a ra ty  chem iczno-farm aceutyczne, a  zw łasz
cza środki przeciw ko schorzeniom  nad tarczycy .

n r  34249

Antibased
n r  34250

Tibased

N r Rej. 34251, 26.10. 1948. P ierw , 12.5, 1948. 
F a  D r A, W ander S, A , pod Z arząd em  P ań
stw ow ym , K raków , F a b ry k a  a r ty k u łó w  che- 
m iczno-farm aceutycznych. T o w ary  p re p a ra ty  
chem iczno-farm aceutyczne, a zw łaszcza środki

p rzec iw k o  ziarnicy  złośliwej o raz  środki o d z ia 
łaniu  przeciw zapalnym .

Nitrogranulogen

Nr Rej, 34252 —  34253, 26.10, 1948. P ie rw .
19.5. 1948. F a  Dr. A. W a n d e r S, A . pod Z a rzą 
dem  Państw ow ym . K raków , Fabrykai a r ty k u 
łów  chem iczno - fa rm aceu tycznych , T o w ary : 
p re p a ra ty  chem iczno-farm aceutyczne, a zw łasz 
cza środk i nasenne,

n r 34252

Aethinal
n r 34253

Cyklonal

PRZED ŁU ŻEN IE O CH R O N Y  P R A W N E J 
ZNAKÓW

(Po num erze re jestru  podana je st 
przedłuzono ochronę znaku)

data, do k tó re j

3587 — 26.2. 1955 16652 19.5. 1958
4152 —  25.3. 1955 16653 — 19.5. 1958
5136 —  13.5. 1955 21037 — 19.2. 1951
6945 —  3.8. 1955 23695 — 20.4. 1953
7784 —  1.9. 1955 26149 — 31.10, -1955
8572 —  1.10. 1955 26604 — 28.3, 1956
9609 —  10.11. 1955 26623 — 31.3. 1956

11352 —  6.2. 1956 26956 — 10.6. 1956
12568 —  23.6. 1956 27283 — . 8.9. 1956
13411 —  22.9. 1956 27550 — 20.11. 1956
16324 —  15.3. 1958 28016 — 19.4. 1957
16449 —  18.4. 1958 28543 — 29,11. 1957
16639 —  16.5. 1958 29115 — 31.8. 1958
16651 —  19.5. 1958 29176 — 30.9. 1958

ZM IANY W  R E JE S T R Z E

a) N r R ej, 4152 — n azw a firm y „K ohinoor 
B leistiftfab rik  L. & C. H ard tm u th , B udw eis (Cze
chosłow acja)" zm ieniona na: ,,K oh-I-N oor Tuź- 
k a rn a  L. & C. H ard tm uth  n a ro d n i podnik, Ce- 
ske B udejovice (C zechosłow acja)“ ,

N r Rej, 9609 —  nazw a firm y: „V erein für 
Chem ische u n d  M etallurg ische P roduction. U j
ści n. Ł ab ą  (C zechosłow acja))’, zmienionai na: 
„Spolek p ro  C hem ickou a H u tn i Vy robu, n aro 
dni podnik , P rag a  (C zechosłow acja)’’.

N r Rej, 19351 —  nazw a firm y: „G esellschaft 
für C hem ische Industrie  in  B ase l"  zm ieniona 
na: „G iba S ocié té  A nonym e".

N r Rej, 26604, 27283 —  n a z w a  firmy: „F ab ry 
k a  Świec i  M ydła „Polo“ w łaśc ic ie l F ran c iszek
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H aw liczek“ zmieniona na: F a b ry k ą  Świec i My
d ła  „P o lo" F ranciszek  H aw liczek ,

N r R ej. 29115 —  nazw a firm y: „T am pax Sa
les C orpora tion , D enver, stan  C olorado (St, Zj. 
Am,)“ zm ieniona na  ; „T am pax Incorporated  
New Y o rk  (St, Zjedn. Am,)“ .

b) N r R ej. 5769 — siedziba firm y: W ilmin
gton, s tan  D elaw are (St. Zj, Am.) zmieniona 
na: „N ew  Y ork  (St. Zjedn. Am.) ,

c)  N r R ej. 29192, 29193, 29194, 29439 —  z wy
kazu to w aró w  skreślono: „F arby  i klasy: 11, 
21“ , w p isano  zaś: farby z w yjątk iem  m alarskich 
i d ru k a rsk ich  kl, 11".

ODTW ARZANIE R E JE ST R U

Na podstaw ie przeprowadzonego postępow ania wy
jaśniającego zgodnie z art 44 — 48 rozporządzenia 
P rezyden ta Rzeczypospolitej z dnia 22 3' 1928 r  o po- j 
stępow aniu  adm inistracyjnym  (Dz. U R P. n r 36, 
poz. 341) o raz na podstawie odtworzonych akt spraw 
Urząd P aten tow y Rz P  wpisał do odtw arzanego re 
iestru  znaków  towarowych w m iesiącu październiku 
1948 r. następujące znaki towarowe:

(Po num erze rejestru  podana jest data  zarejestro
wania i w łaściciel znaku)

Nr Rej, 3587. 26.2. 1925, F a  Jam es  Chadwick 
and  B ro th er, Limited. Bolton, hrabstw o. Lanca
shire (W. B rytania). -

Nr Rej. 4152. 25.3. 1925. F a  K oh-I-N oor Tuz- 
k a rn a  L. & C. H ardtm uth, na ro d n i podnik. Ce- 
ske B udejovice (Czechosłowacja).

Nr Rej. 5136, 13.5. 1925 .Fa P icon  & Cie. M ar
seille (Francja).

N r Rej, 5769, 5,6 1925. F a  S tan d a rd  L abora
to ries  INC. New Y ork (St. Zjedn. Am,).

Nr Rej, 6945. 3.8. 1925. F a  S ocié té  Anonyme 
C ham pagne Pommery & G reno. Reim s, M arne 
(Francja).

Nr Rej, 7784, 1.9. 1925. F a  S v en sk a  A ktiebo- 
lag e t G asaccum ulator. Sztokholm  (Szwecja),

N r Rej. 8572. 1,10. 1925. F a  T h e  W hite  Mo
to r C om pany, Cleveland, s tan  O hio (St, Zjedn. 
Am.),

Nr Rej. 9401, 4,11. 1925, F a M aguire Indu
stries, Inco rporated , B ridgeport, S t. C onnecti
c u t (St. Z jedn. Am,).

Nr Rej. 9609, 10.11, 1925. F a  S p o lek  pro Che- 
m ickou a  H utn i Vy robu, na rodni podnik. Praga 
(C zechosłow acja)

N r Rej, 10117, 3.12. 1925. F a T h .  Todd Com
pany , Inc, R ochester, stan N ew Y ork  (St. Zjedn, 
Am.).

Nr Rej. 11352, 6.2, 1926, F a Ja m e s  Buchanan 
& Co L im ited . Londyn (W, B ry tan ia),

Nr Rej. 12568, 23.6. 1926 F a  J , S tone & Com
pany, L im ited , D eptford (W ielka B rvtan ia). w

Nr Rej, 13411, 22,9, 1926. F a  L es Fils de Peu
geot F rè re s , V alentigney (Francja),

Nr Rej, 16324, 15,3, 1928. F a  T h e  Cream  of

W h e a t C orporation. M inneapolis, stan  M inne
so ta  (St. Zjedn. Am.).

Nr Rej, 16449. 18.4,1928. F a V auxhall M otors, 
L im ited, Kim pton R oad, Luton, B edfordshire 
(W . B rytania).

Nr Rej, 16639, 16,5. 1928. F a  A k tieb o lag e t 
O riginal Odhner. G ö teborg  (Szw ecja),

N r Rej, 16651, 19,5. 1928. F a  Société en  com 
m and ite  simple Solvay & Cie. Ixelles-B ruxelles 
(Belgia). 

N r Rej. 16652, 19.5, 1928, F a  Société en  com 
m and ite  simple Solvay & Cie, Ixelles-B ruxelles 
(Belgia). 

N r Rej, 16653, 19,5. 1928. F a  Société en  com 
m and ite  simple Solvay & Cie. Ixelles-B ruxelles 
(Belgia),

N r Rej. 17642, 30.1. 1929. F a  S tandard  B rands 
In co rp o ra ted  (a D e law are  corporation). New  
Y ork, stan  New Y ork (St, Zjedn. Am.),

N r Rej, 17672, 31.1. 1929. Fa S tandard  B rands 
Inco rporated , co rpo ration  of Del. N ew  York, 
s tan  N ew  Y ork (St. Z jedn, Am.),

N r Rej, 18140, 16.5. 1929. F a  L ever B ro thers, 
P o r t  Sunlight Lim ited, P o rt Sunlight, C heshire 
(W , B rytania),

Nr Rej. 18553. 30.7, 1929. F a The C hloride 
E lec tric a l S torage C om pany, Limited, M an ch e
s te r  (W. Brytania),

Nr Rej, 19351, 7,1. 1930. F a  Oiba S ociété  
A nonym e. Bazyleja (Szw ajcaria),

N r Rej, 19818. 24.4, 1930, Fa „A lpa“ to v a rna 
lućebn ich  a kosm etickych  pr ipravku Jo se f Ve-

I se ly , Brno — Kralovo P o le  (Czechosłowacja).
Nr Rej, 19819, 24,4, 1930, F a  „A lpa" to v a rna

i lućebn ich  a kosm etickych  pfipravku Jo se f Ve- 
selÿ, Brno — K ralovo P o le  (Czechosłowacja).

Nr Rej, 19856, 28.4. 1930, F a U nited A irc ra ft 
C orporation  (a D elaw are  corporation). E ast 
H artfo rd , stan  C onnecticu t (St, Zjedn, Am .),

N r Rej, 19944, 20,5. 1930, Fa D ictaphone C or
pora tion , Bridgeport, s tan  Connecticut (St, Zj. 
Am,).

N r Rej, 20722, 28.11, 1930. F a N aam plooze 
V ennootschap Philips“ G loeilam penfabrieken. 
E indhoven  (Niderlandy).

N r Rej, 21037, 19.2. 1931. Fa Dominion R u b 
b e r  Com pany Limited, M on trea l (Kanada),

N r Rej, 21887, 24.9. 1931. F a  „A lpa" to v a rna 
lućebnich  a kosm etickych  pr ipravku Jo se f Ve- 
se ly , Brno — K ralovo P o le  (Czechosłowacja).

Nr Rej, 22140. 17.12, 1931. F a  Przem ysłow o- 
H andlow e Z akłady C hem iczne Ludwik Spiess
i Syn Sp, Akc. W arszaw a.

Nr Rej. 22723, 14.5. 1932, F a U nited S ta te s  
R u b b e r Company. N ew  York, stan N, Y, (St. 
Z jedn, Am.).

Nr Rej, 23695. 20.4, 1933, Fa The E v er R ead y  
C om pany (G reat B ritain ) Lim ited. L ondyn 
(W ie lk a  Brytania).

N r Rej, 24080, 31.8. 1933, F a  A/S. B rem anger 
K raftse lskab . Bergen (Norwegia).
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N r Rej. 26149. 31.10. 1935. F a  A k c io v a  spo- 
lecnost proi prum ysl mlecny. P rag a  (C zechosło
wacja). 

Nr Rej. 26604. 28.3. 1936. F a  F a b ry k a  Świec
i M ydła „Polo“ F ranciszek  H aw liczek . W łochy
p. W arszaw ą.

N r Rej, 26623, 31,3. 1936. F a T h e  B ritish  Drug 
Houses, Limited, and  H opkin e t W illiam s, Li
m ited. Londyn (W ielka B rytania),

Nr Rej, 26956. 10,6. 1936. F a  F o rd  M otor 
Company. D eaborn  st, M ichigan (St. Zj. Am.). 

N r Rej. 27283, 8.9. 1936. F a  F a b ry k a  Świec
i M ydła „Polo“ F ranciszek  H aw liczek . W łochy 
p. W arszaw ą.

Nr Rej, 27550. 20,11. 1936. F a  T h e  A. C. 
Sphinx Sparking Plug Com pany L im ited . Dun
stable (W ielka B rytania),

Nr Rej. 28016, 19.4. 1937. F a  P o lsk a  F abryka 
F arb  i L akierów  E d w ard  Lutz S p ó łk a  z ogr. 
odp. K raków

Nr Rej, 29115, 31.8, 1938. F a T a m p a x  Incor
porated , N ew  Y ork  (St. Zjedn. Am.).

N r Rej, 30050, 24.5. 1939. F a  „P e rfec tio n “ 
Spółka z ograniczoną odpow iedzia lnością , W ar
szawa.

N r Rej, 30994, 18.4, 1941. F a  T h e  L inde A ir 
P roducts Com pany. N ew  York, s tan  N e w  York 
(St. Zjedn. Am.).

N r Rej, 32140, 18.6. 1943. F a  N. V. Philips, 
G loeilam penfabrieken. E indhoven  (N iderlandy).

N r R ej. 32141, 18.6. 1943. F a  N. V. P h ilip s
G loeilam penfabrieken . E indhoven  (N iderlandy).

N r Rej, 32177. 22.7. 1943. F a  N. Y- P h ilips 
G loeilam penfabrieken . E indhoven  (N iderlandy), 

N r Rej, 32178. 22.7. 1943. F a  N. V. P h ilip s
G loeilam penfabrieken . E indhoven  (N iderlandy).

N r Rej, 32180. 22.7. 1943. F a  N. V. P h ilip s  
G loeilam penfabrieken , E indhoven  (N iderlandy).

N r Rej. 32181. 22.7. 1943. F a  N, V. P h ilip s  
G loeilam jjenfabrieken. E indhoven  (N iderlandy).

W Y K REŚLEN IA  Z R E JE S T R U

Na podstaw ie a rt 184 p. a) rozporządzenia P rezyden ta  
Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o ochronie 
wynalazków, w zorów  i znaków tow arow ych (Dz.-U R.P. 
n r  39, poz 384) zostały w ykreślone znaki tow arow e, 
zarejestrow ane za następującym i num eram i:

(Po num erze re je stru  podana je st data w ygaśnięcia 
praw a z re ie s tra c ji znaku)

8028 —  2.10. 1948 
23779 — 6.10. 1948

Na podstaw ie art. 184 p b) rozporządzenia P rezy d en ta  
Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o ochronie 
w ynalazków , w zorów  i  znaków tow arow ych (Dz. U.R.P. 
n r 39, poz. 384) został w ykreślony znak tow arow y:

(Po num erze re ie stru  podana jest data  w ygaśnięcia 
praw a 21 re je s trac ji znaku)

19458 —  1.10. 1948

P R E N U M E R A T A  wynosi: rocznie zl 500.—, półrocznie zł 250.— Zeszyt pojedyńczy zł. 50.— 

C E N A  O G Ł O S Z E Ń :  po tekście oraz na 2, 3 i 4 str. okładki zł 10.— od wiersza 1 mm szpalty 
redakcyjnej. K O N T O  czekowe w P. K. O. nr 1-3577 „Urząd Patentowy Rz. P." 

W Y D A W N I C T W O  U R Z Ę D U  P A T E N T O W E G O  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J  
Redakcja i Administracja: Urząd Patentowy Rz, P., Warszawa, Al Niepodległości 188/192, Tel. 8-78-34.

Druk PWZG w  W arszawie, Tamka 3. 600. Zam. 2871 B-66120.



Zgłoszenia 
O b r o n a  
S k a r g i  
Odwołania 

w  k r a j u  
i z a g r a n i c ą

Inż. dypl. STEFAN MAKOWSKI =  RZECZNIK PATENTOWY 

Poznańska 1 8  =  W A R S Z W A =  Poznańska 1 6

A d r e s  te le g r .  M A K P A T E N T  —  W A R S Z A W A  =  ( N a p r ze c iw  M in is te r s tw a  P r z e m y s ł u)

Wynalazki
W z o r y
Z n a k i :
t o w a r o w e  —  

f a b r y c z n e
w  k r a j u  

i z a g r a n i c ą

Przywracanie praw—Odtwarzanie akt spalonych—Patentów—Wynalazków—Wzorów—Znaków tow.

„Jest do odstąpienia patent w zględnie do u - 
dzielenia licencja. P aten t 29 258 fa. Skodovy za - 
vody, n a ro d n i podnik w  Pilźnie (Czechosłowa
cja). p. t. „Sposób samoczynnego so rtow an ia  jed 
nakowych przedm iotów  według ich c iężaru  oraz 
urządzenie do wykonywania tego sposobu“. 

Wiadomość: 
rzecznik patentow y 
mgr ANDRZEJ AU 

Poznań, ul. Wojskowa 19 m . 8.
TeL 72-74.

„Jest do odstąpienia p a te n t względnie do u -  
dzielenia licencja. P a ten t 20 458 — fa. „Waldes 
& Spoi“, P raga (Czechy-Morawy) i  p.. Friedrich 
Schlafer, St. Gallen (Szwajcaria) p. t. „Spinacz 
z d ru tu  sprężynującego, zwłaszcza do papieru  
lub  m ateriałów  tkackich“.

Wiadomość: 
rzecznik patentow y 
mgr ANDRZEJ AU 

Poznań, ul. W ojskowa 19 
Tel. 72-74.

„Jest do odstąpienia paten t w zględnie do u -  
dzielenia licencja. P aten t 32 305 fa. Skodovy za- 
vody, narodn i podnik w  Pilźnie (Czechosłowa
cja) p. t. „Szlifierka do ostrzenia p la n e ta rn ie  w i
rujących noży wycinkowych p rzyrządu  do obci
nania papierosów  w  m aszynkach papieroso
wych“.

Wiadomość: 
rzecznik patentowy 
mgr ANDRZEJ AU 

Poznań, u!. Wojskowa 19 m. 8.
Tel. 72-74.

„Jest do odstąpienia patent, w zględnie licen
cja z p a te n tu  polskiego Nr 27 552, f irm y  V ana
dium C orporation of America, w  N ew  Y orku 
(Stany Z jedn. Ameryki), p. t. „Sposób ek s tra k 
cji w anadu z m ateriału  w anadonośnego“.

Wiadomość:
Inż. dypl. W. Zakrzew ski 

rzecznik patentow y 
W arszawa, Lwowska 4 m. 21

„Jest do odstąpienia p a ten t względnie do u -  
dzielenia licencja. P aten t 30 859 fa. Skodovy za - 
vody, narodni podnik w  P ilźn ie  (Czechosłowa
cja) p. t. „Urządzenie do samoczynnego zacho
w ania stałej sprawności napędów  od silników 
spalinowych przy elektrycznym  przenoszeniu 
siły“-.

W iadomość: 
rzecznik patentow y 
mgr ANDRZEJ AU 

Poznań, ul. W ojskow a 19 m. 8. 
 Tel. 72-74.

„Jest do odstąpienia p a te n t względnie do u -  
dzielenia licencja. P a ten t 31 020 fa. L. M. E ric
ssons Kassaregister Aktiebolaget, Sztokholm 
(Szwecja) p. t. „W ieloszufladowa kasa re jestru 
jąca“.

Wiadomość: 
rzecznik paten tow y 
mgr ANDRZEJ AU 

Poznań, ul. W ojskow a 19 m. 8.
Tel. 72-74.

Jest do odstąpienia patent, w zględnie licen
cja z p a ten tu  polskiego Nr 27 383, f irm y  V iekres- 
Arm strongs Limited w Londynie (W ielka B ry
tania), p. t. „Pojazd gąsienicowy“.

Wiadomość:
Irsż. dypl, W. Zakrzew ski 

rzecznik patentow y 
W arszawa, Lwowska 4 m . 21

„Jest do odstąpienia p a ten t względnie do u -  
dzielenia licencja. P aten t 28 445 p. Andre Lucien 
M artin, Paryż (Francja) p. t. „Przyrząd do przy-  . 
trzym ywania luźnych k a r te k  z otworami“. . 

Wiadomość: 
rzecznik patentow y 
mgr ANDRZEJ AU 

Poznań, ul. W ojskow a 19 m. 8.
Tel. 72-74.

„Jest do odstąpienia paten t w zględnie do u - 
dzielenia licencja. P aten t 31 353 p an  inż. K areł 
Lobl, P rag  (Czechosłowacja) p.t. „K om ora grzej
na“.

Wiadomość: 
rzecznik patentow y 
m gr ANDRZEJ AU 

Poznań, ul. W ojskowa 19 m. 8.
Tel. 72-74.

Jest do odstąpienia p a ten t, względnie licen
c ja  z patentu polskiego N r 24 168, firm y M etals 
D isintegrating Company, Inc. w  Elizabeth, New 
Je rsey  (Stany Zjednoczone Ameryki), p t. „P a
sta  do brązowania i sposób je j w ytw arzania“.

Wiadomość:
Inż. dypl. W. Zakrzew ski 

rzecznik patentow y 
 Warszawa, Lw ow ska 4 m. 21 

Jest do odstąpienia paten t w zględnie licencja z paten tu  polskiego nr  22402 firm y  Metal Closures L i
mited w  W est Bromwich p. t. „P rzyrząd  do  zakładania kapsli metalowych na opatrzone w  gw int szyjki b u 
telek lub innych  zbiorników“.

W iadom ość: Inż. Jerzy H anke rzecznik patentow y 
W arszawa, S tyki 25


